
Núm. 50 Pág.
13-3-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2025/02788 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la relación
definitiva para la provisión de diversos puestos de trabajo.
Convocatoria 24/24.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 2329 de fecha 28 de febrero de 2025, el Diputado del Área

de Administración General por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo
siguiente:

Atendido que por Decreto n.º 197 de fecha 8 de enero de 2025, fue
aprobada la relación provisional del concurso de méritos para la reglamentaria
provisión de los puestos de trabajo relacionados a continuación, descritos en la
convocatoria n.º 24/24.

Nº RPT PUESTO CENTRO
1.R.482.1(35989) ADMINISTRATIVO/A GESTION DE RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACION
1.R.545.2(84031) ADMINISTRATIVO/A GESTION DE RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACION
1.R.484.1(37146) ADMINISTRATIVO/A IMPRENTA Y BOP
1.R.459.1(24551) ADMINISTRATIVO/A COOPERACION MUNICIPAL
1.R.708.1(24449) OFICIAL/A DE RECAUDACION GESTION TRIBUTARIA

Atendido que en el plazo de presentación de instancias de participación al
proceso de provisión de puestos ha tenido entrada dos solicitudes de participación
del Sr. Francisco Pérez Garrido, así como una solicitud en la que manifiesta su
voluntad de anular una de las instancias de participación presentadas.

Atendido que por Decreto n.º 1673 de fecha 12 de febrero de 2025 se elevó
a definitiva la relación provisional, aceptando la solicitud de desistimiento a
participar en la convocatoria presentada por el Sr. Francisco Pérez Garrido.

Atendido que en fecha 20 de febrero de 2025 el Sr. Francisco Pérez Garrido
presenta alegaciones a dicha relación definitiva, aclarando que su voluntad era
anular la primera instancia de participación, manteniendo la segunda, y por tanto su
inclusión en en el proceso de provisión de puestos.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decreto núm. 9679 de 26 de julio de 2023 (artículo
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público).

RESUELVO:

Primero. Dejar sin efecto el Decreto n.º 1673 de fecha 12 de febrero de 2025
por el que se elevó a definitiva la relación provisional, por no proceder aceptar el
desistimiento a participar en la convocatoria del Sr. Francisco Pérez Garrido.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
02

78
8



Núm. 50 Pág.
13-3-2025 2

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia y en los Tablones de Anuncios de la Corporación a los efectos
legales pertinentes.

València, 28 de febrero de 2025.—El diputado de la Administración General
y Bandas de Música, Ricardo Gabaldón Gabaldón.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
02

78
8


		2025-03-12T13:01:29+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



